-

=

S
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UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
SENATI AKADEMIK

Ne. G %/ prot Durrés, meels . 03,2024
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VENDIM

Nrd 8§, daté L 1.0% 2024

“MBI MIRATIMIN E PROCEDURAVE TE APLIKIMIT PER PROJEKTE ME
FINANCIM TE HUAJ DHE PROCEDURA E APLIKIMIT, ZBATIMIT DHE
MONITORIMIT PER PROJEKTE TE KERKIMIT SHKENCOR DHE
NDERKOMBETARIZIMIT ME FONDE TE BRENDSHME.

NE& mbéshtetje té ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor né institucionet
e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 46, t& Vendimit t& K&shillit t&¢ Ministrave
nr. 685 daté 25.08.2010 “Pér riorganizimin e Universitetit “Aleksandér Moisiu”, Durrés”, té
ligjit nr. 8480, daté 27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjiale t& Administratés
shtetérore dhe enteve publike”, t& Statutit t&¢ UAMD-sg, t&€ Rregullores s& UAMD-sg té
shkresés nr. 565 prot, daté 18.03.2024 t& Drejtorisé s& Projekteve dhe Marrdh&nieve me
Jashté, Senati Akademik

VENDOSI:

1 . Miratimin e progedurave t& aplikimit pér projekte me financim t& huaj dhe procedura
e aplikimit, zbatimit dhe monitorimit pér projekte t& kérkimit shkencor dhe
ndérkombétarizimit me fonde té brendshme t& Universitetit “Aleksandér Moisiu”,
Durrés”, sipas dokumentacionit bashkélidhur.

2. Pér zbatimit e ké&tij vendimi ngarkohen:

> Zv.Rektorét,
> Administratori,
» Drejoria e Projekteve dhe Marrdhénieve me Jashté,

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

~< SHOBaw
K R Y/&ET AR,
Prof. Dr. Kseafiela SQTIR@FSKEIF
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REPUBLIKA E SHQ_IPERISE )
UNIVERSITETI “ALEKSANDER 1\_/_IOIS_IU” DURRES )
DREJTORIA E PROJEKTEVE DHE MARREDHENIEVE ME JASHTE

Durrés, mé@i 2024

Lénda: Kérkesé pér aprovim procedure né Senatin Akademik

REKTORIT

KETU

E nderuarZnj. Rektore,

Bazuar né ligjin Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t€ larté
né Republikén e Shqipérise” dhe né zbatim t& Statutit t€ UAMD-sé, Rregullores s€ UAMD-sE,
Rregullores “Pér menaxhimin e aktiviteteve kérkimore shkencore né UAMD?”, Rregullores s& Brendshme
t& Drejtorisé s& Projekteve dhe Marrédhénieve me Jashté, Ju bg&) me dije se, pér shkak t& rritjes s€
ngarkesés sé aplikimeve per projekte dhe zbatimit t& tyre, me géllim rritjen € eficencés nga t€ gjitha palét
e porfshira né progesin € aplikimit n& projekte dhe zbatimin e tyre Drejtoria € Projekteve dhe
Marrédhénieve me Jashté ka hartuar 2 (dy) progedura si vijojné:

1. Procedura e Aplikimit pér projekte me financim € huaj;

2. Progedura e Aplikimit, zbatimit dhe monitorimit peér projekte t& kérkimit shkencor dhe

ndérkombétarizimit me fonde t& brendshme (UAMD).

Ké&to dy procedura bashkélidhur,ju pércillen ng pritje t€ aprovimit t€ tyre nga Senati Akademik.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin,

DREJTOR I DREJTORISE Sk PROJEKTEVE DHE MARREDHENIEVE ME JASHTE

Dorinela i f

Naresa: Lagja N, kel aulnna . urres, §ell o33 0= SYlol. www.uamd.edu.al,
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Procedurés

Drejtoria e
Projekteve dhe

financim té huaj, & cilat jané

projektet ku do € aplikohet:

4 sipas thirjeve @ hapura
dhe/ose n& pritje pér tu
hapur pér Programe si:
Interreg, Erasmus, Marie
Sklodowska Curie, Horizon,
etj

v ose dhe aplikim sipas ftesés

pér pjesémarrje q€ vjen nga

[AL-té apo entitete & tjera,

qgofté edhe népérmjet stafit

akademik t& UAMD-s€.

Jashté (DPMIJ)

v Aplikimi si Lider/Koordinator | Drejtoria

sipas thirrjeve t€ hapura dhe/ose | Projekteve
né pritje pér t'u hapur pér | Marrédhénieve
Programe si: Interreg, Erasmus, Jashté
Marie  Sklodowska Curie,
Horizon etj., nése aplikojmé si
Kordinator/Drejtues  Projekii,
kalon népér etapat e
méposhtme:

1. Nga stafi i angazhuar i Drejtorisé | Drejtoria
sé Projekteve dhe | Projekteve

Marrédhénieve me

REPUBLIKA E SHQIPERISE

«ALEKSANDER MOISIU” DURRES

DREJTORIA E PROJEKTEVE DHE MARREDH

Aplikimi né projekte me financim té huaj
Krijuesi/Zotéruesi i

Aprovuesi

Jashté

Reltori

e
dhe | s&

Projekteve

me | Marrédhénieve
Jashtg,

dhe | s&¢ Projekteve

-

Drejtori i Drejtoris€
sé Projekteve dhe
Marrédhénieve me

Drejtori i Drejtorisé

Drejtori i Drejtorisé

ENTEVE ME JASHTE

Zbatuesi

Stafi i

Drejtorisé sé
Projekteve dhe

Jashté ,

Shérbimeve

Akademike

si dhe

stafi akademik i
pérfshiré
Stafi

dhe
me | Drejtorisé
Projekteve
Marrédhénieve
Jashté si dhe
stafi  akademik
pérfshiré

dhe

ngarkuar/angazhuar i

Marrédhénieve me

Stafi i Drejtoris€ s€

Administrative dhe

i

ngarkuar/angazhuar i

S

dhe

me

i

Drejtori i Drejtorisé
s¢ Projekteve dhe | ditéve pune nga

Né respektim t&

té caktuara nga

Miratuesi i
Procedurés

Afati i zbatimit

Rektori
afateve t€
caktuara né thirrje
apo dhe né ftes€

Drejtoria

Né respektim té | Rektori
afateve té
caktuara né thirrje
apo dhe né ftesé
t& caktuara nga

Drejtoria

Max brenda 10

Rektpri




REPUBLIKA E mmm.:,ww_mm
UNIVERSITETI “«ALEKSANDER MOISIU” DURRIS
DREJTORIA E PROJEKTEVE DHE MARREDHENIEVE ME JASHTE

Aplikimi né projekte me financim t& huaj
Etapat e procedures Krijuesi/Zotéruesi i Aprovuesi Zbatuesi Afati i zbatimit | Miratuesii
Procedurés Procedurés
Marrédhénieve me Jashté (né Marrédhénieve me | Marrédhénieve  me Marrédhénieve me | dita e fillimit t&
vazhdimési Drejtoria) do 1€ Jashté Jashté Jashté procesit
kryhet njé kérkim, pér thirrjet e
hapura dhe/ose n€ pritje pér t'u
hapur (zakonisht dy heré/vit, por Stafi i
pa u kufizuar né kaq, né varési t& ngarkuar/angazhuar i
programit dhe gjithashtu sipas Drejtorisé sé
kérkesave té drejtuesve), pér € Projekteve dhe
zgjedhur/pércaktuar thirrjet ¢ Marrédhénieve me
mundshme pér aplikim nga Jashté
UAMD.
Informacioni kryesor qé duhet t&

pérfshihet peér (€ vlerésuar
aplikimet e mundshme:

» Informacionin bazg t& thirtjes:
kodin dhe titullin e thirtjes (p.sh.
HORIZON-WIDERA-2024-
ERA-01-11 - Support to the
implementation ~ of inclusive
gender equality plans GEP), lloji
i veprimit (CSA/RIA/IA/CBHE
etj), nr. i fazave t& aplikimit nése
gshté i disponueshém, buxheti,
nr. i granteve, financimi.

» Data ¢ hapjes;

s Afati (t€ kihet paras sh gqé mqs
aplikimi do t& béhet online, do t&

ishte e pérshtatshme g€ té




REPUBLIKA E m:@.:.n:_mm )
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
DREJTORIA E PROJEKTEVE DHE MARREDHENIEVE ME JASHTE

Aplikimi né projekte me financim té huaj ]
Etapat e procedurés Krijuesi/Zotéruesi i Aprovuesi Zbatuesi | Afati i zbatimit | Miratuesii
Procedurés Procedurés
finalizohet maksimumi 48 oré
Eﬁmmm::achmrqabm:ﬁWmazc
cdo ndérprerje pér shkak t€
anomalive t& platformés);
s Destinacioni i subjektit/temés;
s Rezultatet dhe  qéllimi i
pritshém;
n  Kohézgjatja e projektit nése
specifikohet né thirtje;
w Kushtet e pranueshmérisé per
pjesémartje (psh né rastin_€
Horizon, duke marré parasysh
kushtet e  pérgjithshme t€
pranueshméris€ si né WP.13-
Anckset e Pérgjithshme, dhe
kushtet specifike si¢ mund t&
pérmenden né thirrjen
pérkatése);
2. Stafi iDrejtorisé né bashképunim Drejtoria e | Drejtori i Drejtoris¢ Drejtori i Drejtorisé | 2 dite pune Rektori
me Drejtorin dhe né | Projekteve dhe | s8 Projekteve dhe | s&¢ Projekteve dhe
mbikéqyrjen e tij, finalizojné | Marrédhénieve =~ me Marrédhénieve  me | Marrédhénieve  me
thirrjet potenciale me té dhénat | Jashté Jashté Jashtg,
specifike pér aplikim. Stafi i
ngarkuar/angazhuar i
Drejtorisé sé
Projekteve dhe :
Marrédhénieve me

Jashté
3
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Aplikimi né pr

I “ALEKSANDIER MOISIU” DURRES
DREJTORIA E PROJEKTEVE DHE MARREDHENIEVE ME JASHTE

ojekte me financim té huaj

Etapat e procedurés Krijuesi/Zotéruesi i Aprovuesi Zbatuesi Afati i zbatimit | Miratuesii
Procedurés ‘ Procedurés
Drejtori  bashké me Rektorin | Drejtoria e | Rektori, Drejtoria e | 5 dite pune Rektori
dakortésojné  thirjet mé& € Projekteve dhe | Drejtoria e | Projekteve dhe
pérshtatshme  per aplikim duke Marrédhénieve  me | Projekteve dhe | Marrédhénieve me
patur parasysh fushén e aplikimit | Jashté Marrédhénieve ~ me | Jasht@
dhe kapacitetet ¢ institucionit pér Jashté
aplikim. Rektori
Pas konfirmimit t& listés s€ Drejtoria e | Drejtori 1 Drejtorisé Stafi i | Brenda 2 dité | Rektori
thirrjeve nga Rektori dhe me Projekteve dhe | s¢ Projekteve dhe ngarkuar/angazhuar i | pune nga
kérkesg t& Drejtorit, stafi 1 Marrédhénieve me | Marrédhénieve  me Drejtorisé sé | konfirmimi i
angazhuar i Drejtorisg, i dérgon | Jashté Jashté Projekteve dhe | Rektorit pér listen
me email njé Njoftim pér web Marrédhénieve me | e thirrjeve
Drejtorisé sé Shérbimeve Jashtg,
Administrative dhe Akademike
qé t& shfaqé/afishojé né fagen e Stafi i Drejtoris€¢ sé&
UAMD-sg, njoftimin e thirtjeve Shérbimeve
t& vlerésuara dhe gjithashtu, stafi Administrative  dhe
i angazhuar i Drejtorisé i dérgon Akademike,
t¢ gjithé stafit akademik njé email
njoftimi pér thirjet e hapura,
bashkangjitur listén e thirfjeve me
t& dhénat pérkatése (kodi, titulli,
linku);
5. Bazuar né listén e aprovuar t€ Drejtoria e | Drejtoria e | Stafi akademik qé do | Kérkesa pér info Rektori
thirrjeve, ¢  shpallur tashmé | Projekteve dhe | Projekteve dhe | t& aplikojé, nga stafi
dhe/ose dérguar me email, stafi Marrédhénieve me | Marrédhénieve  me akademik: Max 5
akademik/kérkuesit  shkencoré | Jashté Jashté, Drejtoria e | dité pune nga *
shfaqgin kérkesén pér informacion Projekteve dhe | shpallja e listés
t¢ métejshém pér aplikim (€| | Rektori Marrédhénieve me | né web dhe/ose ..;7/

4




REPUBLIKA E m:@.:,m:_mm )
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
DREJTORIA E PROJEKTEVE DHE MARREDHENIEVE ME JASHTI

Aplikimi né projekte me financim & huaj
Etapat e procedurés Krijuesi/Zotéruesi i Aprovuesi Zbatuesi Afatiizbatimit | Miratuesii
Procedurés Procedurés
lidhje me thirrjen € identifikuar) Jashté, dérgimit t& saj me
tek Drejtori i Drejtoris€ pérmes ¢- email.
mailit. Nése éshté e nevojshme
organizohet njé takim paraprak, Project synopsis
midis  stafit  akademik & dhe takimi: 2-5
interesuar dhe stafit t& Drejtorisé, dit¢ pune nga
né lidhje me orientimin  per mbérritja e
thirrjen. kérkesés sé stafit
Bazuar né kérkesat pér orientime, akademik, né
stafi i Drejtorisé pérgatit Project varési té numrit t&
synopsis dhe ia nis stafit t€ kérkesave
interesuar pér aplikim me email,
pérpara takimeve
orientuese/lehtésuese me  stafin
akademik.

I

6. Stafi akademik dérgon me email | Drejtoria e | Drejtoria o | Stafi akademik q¢ do | Brenda 5 dit¢ | Rektori
konceptin (concept-note) pran Projekteve dhe | Projekteve dhe | té& aplikojé pune nga dérgimi
Drejtorit/Drejtorisé  per thirrjen | Marrédhénieve  me Marrédhénieve ~ me i Project Synopsis
pérkatése pér (€ cilén déshirojné t& | Jasht& Jashté,
aplikojné.

Rektori

7. Bazuar né kérkesén pér aplikim t& Drejtoria ¢ | Drejtoria e | Drejtori i Drejtoris€ | 2-3 dit¢ pune né | Rektori
stafit akademikdhe dérgimin ¢ Projekteve dhe | Projekteve dhe | s& Projekteve dhe vargési té numrit t&
formatit té concept note € Marrédhénieve me | Marrédhénieve — me Marrédhénieve me | kérkesave té

Jashté Jashté Jashté ardhura tek

Drejtori i

plotésuar, Drejtori 1 Drejtorisé
shqyrton _konceptin dhe dérgon




REPUBLIKA E m:@._wwamm )
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
DREJTORIA E PROJEKTEVE DHE MARREDHENIEVE ME JASHTIL

Aplikimi né projekte me financim té huaj
Etapat e procedurés Krijuesi/Zotéruesi i Aprovuesi Zbatuesi Afati i zbatimit | Miratuesii
Procedurés Procedurés
rekomandimet pérkatése me email. Drejtorisé sé
Projekteve  dhe
Marrédhénieve
me Jashté
I
8. Stafi akademik reflekton | Drejtoria e | Drejtori i Drejtoris¢ Stafi akademik qé do | Reflektimi:2 dit¢ | Rektori
sugjerimet dhe ridérgon | Projekteve dhe | s6 Projekteve dhe | & aplikojé pune nga
konceptin e finalizuar, i cili | Marrédhénieve me | Marrédhénieve  me mbérritja €
dakortésohet nga Drejtori i Jashté Jashtg, sugjerimeve nga
Drejtorisé me Rektorin. Drejtoria g
Rektori Projekteve  dhe
Marrédhénieve
me Jashté
9. Pas finalizimit t& konceptit dhe | Drejtoria e | Drejtori i Drejtoris€ Drejtori i Drejtorisé Brendal dité | Rektori
dakortésimit t& tij me Rektorin, Projekteve dhe | s¢ Projekteve dhe | s€ Projekteve dhe | pune
stafi Drejtorisé sé Projekteve dhe | Marrédhénieve  me | Marrédhénieve ~ me Marrédhénieve me
Marrédhénieve me  Jasht& i | Jashté Jashtg, Jashtg,
paracaktuar pér thirrjen specifike,
pérgatit Urdhrin pér Ngritjen € Drejtoria ¢ Burimeve Stafi i
Grupit t& Punts (GP), duke Njerézore dhe | ngarkuar/angazhuar i
pércaktuar rolin e pjesémarrjes sé Juridike Drejtorisé sé
stafit né GP (drejtues/kordinator Projekteve dhe
apo anétar) sipas emrave dhe Rektori Marrédhénieve me
roleve pérkatése t& dhéné nga stafi Jashtg,
akademik/kérkuesit shkencoré dhe -
dakortésuar  paraprakisht — nga Stafi 1 Zyrés s€
Rektori dhe dérgimi i tij n€ Zyrén Protokollit, A
Protokollit er




REPUBLIKA E mzp_wmw_mm
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
DREJTORIA E PROJEKTEVE DHE MARREDHENIEVE ME JASHTE

Aplikimi né projekte me financim té huaj
Krijuesi/Zotéruesi i Aprovuesi Zbatuesi
Procedurés

Etapat e procedures Afatiizbatimit | Miratuesii

Procedurés

miratim/nénshkrim
Rektorti;

zyrtar  nga Rektori

10. Pas miratimit zyrtar € GP sipas | Drejtoria e | Drejtori i Drejtorisé Stafi i i Drejtorisé s€ | Brenda 1 dité | Rektori
Urdhrit pérkatés t& Rektorit, stafi i Projekteve dhe | s& Projekteve dhe Projekteve dhe | pune
Drejtorisé  pjesé € GP  nén Marrédhénieve me | Marrédhénieve  me Marrédhénieve me
cmw:_&ﬁsa%w:\Bw:a@c.@: e Jashie Jashte, Jashté pjesé ¢ GP

ngushté t& Drejtorit, krijon dosjen
né platformén sharedrive, ku GP Rektori

akseson té gjithé materialet €
thirrjes:  skedarét, dokumentet,
formatet e aplikimit, udhézimet, né
lidhje me thirrjen dhe gjithashtu
dokumentet e punuara nga GP pér
aplikimin si: file-t mbéshtetés,
Urdhri  pér  GP, koncepti i
projektit, propozim-projekti, &

dhénat nga partnerét, buxheti et]
dhe  informon/pérditéson  né
pérputhje me zhvillimet;

Stafi i Drejtorisé né GP njofton
anétarét pér krijimin e sharedrive
dhe bashkangjit Urdhrin € GP.

11. Stafi i Drejtorisé pjes¢€ e GP, do té
marté pjesé né mbledhjet e GP qé

Drejtoria ¢ | Drejtori i Drejtorise Stafi i i Drejtoris
Projekteve dhe | s& Projekteve dhe | Projekteve

& s¢ | Né vazhdimési Rektor

dhe




REPUBLIKA E m:@._wwamm )
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
DREJTORIA E PROJEKTEVE DHE MARREDHENIEVE ME JASHTE

Aplikimi né projekte me financim t¢ huaj
Etapat e procedurés Krijuesi/Zotéruesi i Aprovuesi Zbatuesi Afati i zbatimit | Miratuesi i
Procedurés Procedurés

organizon Kordinatori dhe nése | Marrédhénieve ~ me Marrédhénieve me | Marrédhénieve  me
kérkohet prezanton né ményré (€ Jashté Jashté Jashté pjesé e GP,
pérmbledhur informacionin  mbi
thirrjen ~ dhe kérkesat/specifikat Kordinatori dhe
administrative, duke iu pérgjigjur Anétarét e GP
dhe pyetjeve/sqarimeve té
nevojshme pér thirrjen.

12.  Stafi i Drejtorisé pjes€ e GP nén Drejtoria ¢ | Drejtori i Drejtorisé | Stafi i i Drejtorisé s¢ | 3-5 dité pune Rektori
_umwr_ﬁm_u::mgm:\ﬁzw%m@%&.m: e | Projekteve dhe | s¢ Projekteve dhe | Projekteve dhe
ngushté & Drejtoritmbéshtet  né Marrédhénieve me | Marrédhénieve  me Marrédhénieve me
gietien e partneréve (€ mundshém | Jashté Jashté Jashté pjesé e GP,
bazuar né:

- Databazén e marréveshjeve t€ lidhura Drejtori i Drejtorisé
mes UAMD dhe institucioneve t€ sé Projekteve dhe
tjera kombgtare dhe ndérkombétare, Marrédhénieve me
si edhe né partneré aktualg € Jashté
projekteve né zbatim;

- Sugjerimet e stafit akademik;

_ Analizé t& projekteve fituese, t€ atyre
né proces dhe partnereve té
sugjeruar nga platform e call-it
néFTOP apo platforma té tjera.

“Stafi i Drejtorisé, pjes¢ e GP, dérgon | Drejtoria e | Drejtori i Drejtorisé Stafi i i Drejtorisé s& | 1 dit€¢ pune nga Rektori
email ftues tek partnerét ¢ Projekteve dhe | s&¢  Projekteve dhe | Projekteve dhe | finalizimi i
mundshém, njéheré gé koncepti i | Marrédhénieve me | Marrédhénieve = me Marrédhénieve me | konceptit
projektit ~ &shté finalizuar nga | Jashté Jashté Jashté pjesé e GP,
Kordinatori dhe &shté gati pér t’ju T




REPUBLIKA E m:@%ww.mm )
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DU RRIES
DREJTORIA E PROJEKTEVE DHE MARREDHENIEVE ME JASHTE

Aplikimi né projekte me financim té huaj |

Etapat e procedurés Krijuesi/Zotéruesi i Aprovuesi Zbatuesi Afati i zbatimit | Miratuesii

Procedurés Procedurés
nisur partneréve té¢ mundshém, s
pjesé integrale e emailit ftues, pér
sugjerimet/komentet e tyre.

14, Stafi i Drejtorisé, mban | Drejtoria e | Drejtori i Drejtorisé Stafi i i Drejtorisé s¢ | N& vazhdimési | Rektori
komunikimin me partnerét duke | Projekteve dhe | s&¢ Projekteve dhe Projekteve dhe | pérgjaté fazés s€
kopjuar & gjithé anétarét e GP. Ai Marrédhénieve me Marrédhénieve me | Marrédhénieve  me aplikimit
A .. | Jashté Jashté, Jashté pjesé e GP,
srejigiet  pér informacionet ge
lidhen me aspektet administrative t€ Rektoi Stafi akademik pjesé
thirrjes si mbledhja e informacionit e GP
administrativ nga partnerét.

Aspektet teknike/tematike (€
aplikimit, diskutohen mes stafeve
akademike/kérkuesve né
konsortium,  pérmes  takimeve
online ose komunikimeve pérmes
e-mailit.

NE& rastet e takimeve online, stafi i
Drejtorisé organizon _logjistikisht
takimet dhe pérgjigjet pér aspektet
administrative.  Stafi  akademik
pérgjigjet pér brendésiné/brendiné e
projekt- propozimit/ndérhyrjes.

15. Stafi akademik i GP harton projekt- Drejtoria e | Drejtori i Drejtorisé Stafi Brenda 15 dité | Rektori
propozimin e ploté sipas formateve | Projekteve dhe | s&¢ Projekteve dhe akademik/kérkuesit | pune dhe jo mé §
t& aplikimit ng thirrjen pérkatése, t& Marrédhénieve me | Marrédhénieve  me shkencoré té GP voné se 15 dité
véna né dispozicion nga stafi i | Jashté Jashté, kalendarike nga




REPUBLIKA E m:@._m_.ww_mm )
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU » DURRES
DREJTORIA E PROJEKTEVE DHE MARREDHENIEVE ME JASHTI

Aplikimi né projekte me financim té huaj |
Etapat e procedurés Krijuesi/Zotéruesi i Aprovuesi | Zbatuesi Afatiizbatimit | Miratuesii
Procedurés Procedurés
Drejtorisé (ref.pikés 10); Rektori afati i mbylljes s€
thirrjes
16. Neése koha né& dispozicion Drejtoria e | Drejtori i Drejtorisé Stafi i i Drejtorisé sé | Brenda 5 ditéve | Rektori
premton dhe nése kérkohet nga | Projekteve dhe | s¢ Projekteve dhe | Projekteve dhe | pune nga
Kordinatori i GP dhe partnerét, stafi Marrédhénieve me | Marrédhénieve  me Marrédhénieve me | momenti i
i Drejtorisé pjes¢ e GP, dérgon | Jashté Jashté Jashté pjesé e GP marrjes sé
projekt-propozimin tek partnerét projekt-
pér sugjerime/komente nga ana ¢ Koordinatori i GP propozimit  nga
tyre. Koordinatori,pérf
shiré edhe kohén

e  kthimit t€
pérgjigjeve  nga

partnerét
17. Projekt-propozimi rishikohet dhe | Drejtoria Drejtori i Drejtorisé Stafi i Drejtorisé sé | Versioni final dhe | Rektori
finalizohet nga ana e stafil Projekteve dhe | s&¢  Projekteve dhe | Projekteve dhe | ridérgimi: Brenda
akademik/kérkuesve, pas | Marrédhénieve =~ me Marrédhénieve me | Marrédhénieve me | 7 dité pune
sugjerimeve té partneréve dhe ju | Jashté Jashtg, Jashté pjesé e GP
dérgohet  version i finalizuar Rektori
partneréve me e-mail, nga stafi i Stafi akademik pjesé
Drejtorisé pjesé e GP, ose dhe e GP
prezantohet né njé takim online
sipas mundésisg.
18. Sipas nevojés, Stafi iDrejtorisé | Drejtoria ¢ | Drejtori i Drejtorisé | Stafi i i Drejtorisé s¢ | Min. 7 dité pune Rektori
pjess ¢ GP  asiston stafin | Projekteve dhe | s¢ Projekteve dhe | Projekteve dhe
akademik/kérkuesit shkencoré | Marrédhénieve  me Marrédhénieve me | Marrédhénieve  me
pjesé e GP, ng& hartimin e buxhetit | Jashté Jasht€, Jashté pjes¢ e GP,

t& projekt-propozimit. Rektori

Stafi akademik pjesé

10




Etapat e procedurés

online sipas

Aplikim si partner
*N& rastin kur UAMD do t€ ap
pércaktohen nga koordinatori i konsortiumit (lider né aplikim).

UAMD-sé,

konfirmimit t&

emailin  ftues

UNIVERSITETI
DREJTORIA E PROJEKTEVE DHE MA

Krijuesi/Zotéruesi i
Procedurés

REPUBLIKA E m:@.:umw_mw )
“ALEKSANDER MOISIU” DURRES
RRIDHENIEVE ME JASHTE

Aplikimi né projekte me financim té huaj

Aprovuesi

19. Nése kérkohet nga Kordinatori i
GP, stafi i Drejtoris€ pjes€ ¢ GP
mbéshtet né realizimin e aplikimit

udhézimeve

platformat pérkatése.

Projekteve
Marrédhénieve

likojé si partner, nuk &shté d

v Aplikim si partner sipas ftesés pér
pjesémarrje q€ vjen nga [AL-tE e
tjera  nga DPMIJ
népérmjet  stafit

Projekteve
Marrédhénieve

| NEé kété rast stafi akademik,p@rpara
pjesémarrjes  S€
UAMD tek IAL ftuese, duhet t€
oriné e Projekteve

Projekteve
Marrédhénieve

pércjellé né Drejt
dhe Marrédhénieve

drejtues/kordinator projekti nga IAL

Drejtori i Drejtoris€
sé¢ Projekteve dhe
Marrédhénieve
Jashté

me

Zbatuesi

e GP

Stafi i i Drejtorisé s€
Projekteve dhe

Marrédhénieve me
Jashté pjesé e GP

omosdoshméri ngritja e GP dhe roli I UAMD me

Drejtori i Drejtorisé
sé¢ Projekteve dhe
Marrédhénieve
Jashté

Drejtori i Drejtorisé
sé¢ Projekteve dhe
Marrédhénieve me

Jashté,

Rektori

me

Stafi i

ngarkuat/angazhuar i
Drejtorisé sé
Projekteve dhe

Marrédhénieve me
Jashté si dhe

stafi akademik i
pérfshiré

Stafi akademik,

Drejtori i Drejtorisé
sé Projekteve dhe
Marrédhénieve me
Jashté

11

Miratuesi i
Procedurés

Afati i zbatimit

Té paktén 2 dité

afatit t& mbylljes

i

detyrat pérkatése pér stafin e pérfshiré

Né respektim t&€

mailin ftues

pune nga martja

né respektim

)_9

vendosur né té




Etapat e procedurés

ftuese, bashké me konceptin €
projektit  (concept note),  pér
vlergésim té pérbashkét t€ mundésisé
s¢  pjesémarrjes  dhe aprovim
paraprak nga Rektori.
2. Sipas emailit ftues mbérritur né
Drejtori, vlerésohet nga stafi i
angazhuar 1 Drejtorisé ~ né
bashképunim me Drejtorin  dhe
stafin akademik, nése thirtja sipas
emailit ftues éshté e pérshtatshme
pér pjesémarrje (€ UAMD me rolin
pérkatés dhe nése po, merret dhe
aprovimi i Rektorit duke caktuar
dhe stafin qé do té& pérfshihet.

3. Stafi i angazhuar i Drejtorisé,
pércjell  me email té& dhénat
administrative t&¢ UAMD  sipas

formatit pérkatés.

REPUBLIKA E m:@._mww_mm )
“« AL EKSANDER MOISIU” DURRES

UNIVERSITETI
DREJTORIA E PROJEKTEVE DHE MARRIEDHENIEVE ME JASHTE

Procedurés

Drejtoria @
Projekteve dhe
Marrédhénieve —me
Jashté

Drejtoria =
Projekteve dhe
Marrédhénieve me
Jashté

Aplikimi né projekte me financim té
Krijuesi/Zotéruesi i

Aprovuesi

huaj

Zbhatuesi

Drejtori 1 Drejtorisé

s& Projekteve dhe
Marrédhénieve  me
Jashté,
Rektori

Drejtori i Drejtoris€
sé¢ Projekteve dhe
Marrédhénieve  me
Jashté

Stafi akademik,

Drejtori i Drejtorisé

sé Projekteve dhe
Marrédhénieve me
Jashté,

Stafii angazhuar
Drejtorisé sé
Projekteve dhe
Marrédhénieve me
Jashté

Brenda 3-5 dité
pune nga martja

e emailit  ftues
dhe né respektim
te afatit té

vendosur né té

Drejtori i Drejtoris€
sé Projekteve dhe

Marrédhénieve me
Jashté,
Stafi i angazhuar i

Drejtorisé

12

Brenda 2-3 dité
pune nga marrja
e emailit ftues
dhe né respektim
té afatit té
vendosur né té

Afati i zbatimit

Miratuesi i
Procedurés

—

I —

Rektori

Rektori




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ALEKSANDER
DREJTORIA E PROJEKTEVE DHE MARRE

MOISIU” DURRES
DHENIEVE ME JASHTE

Aplikimi, zbatimi dhe monitorimi né pr

ojekte té kérkimit shkencor dhe ndérkombétarizimit me fonde té

L

Etapat e procedurés

a)

b)

brendshme (UAMD)
Krijuesi/Zotéruesi i Aprovuesi Zbatuesi Afati zbatimit Miratuesi i
Procedurés Procedurés

B. Aplikimi, zbatimi dhe monitorimi Drejtoria e | Zv.Rektori Pér | Rektori Shpallja e | Rektori
né Projekte t&¢ Kérkimit shkencor | Projekteve dhe | Kérkimin Shkencor thirrjeve pér
(mbéshtetur né Rregulloren e UAMD Marrédhénieve me Zv.Rektori Pér | projekte  brenda
pér _menaxhimin e aktiviteteve Jashté Rektori Kérkimin Shkencor | muajit Mars
kérkimore shkencore) financuar nga
UAMD apo dhe bashkéfinancim me Administratori Drejtoria e | dhe
MAS realizohet pér: Projekteve dhe

Projekte kérkimore shkencore Drejtori i Drejtoris€ Marrédhénieve me | aplikimi  Brenda

t¢ hartuara nga ana e stafit s¢ Projekteve  dhe | Jashté 60 ditéve

akademik t& UAMD, té cilét Marrédhénieve  me kalendarike nga

mund t& jené né bashképunim Jashté Administratori shpallja e thirrjes

edhe me  studenté  t&

doktoraturés.(Grupi Drejtori i Drejtorisé | Drejtoria ¢ Financés

propozues té jeté njé grup jo sé Financés

mé pak se 4 lektoré ku t€ Drejtoria e

paktén njé duhet t€ jeté me Drejtori iDrejtorisésé | Shérbimeve

gradé shkencore Doktor.) Burimeve Njerézore | Administrative dhe

Realizimi i diplomave t& dhe Juridike Akademike

shuméfishta né kuadér t&

Ndérkombétarizimit (t€ dy- Drejtori iDrejtorisésé | Stafi

fishta ose mé& shumg) Administrimit  dhe | Akademik/Kérkuesit
dhe kalon né hapat e méposhtém: Shérbimeve shkencoré

Akademike
Drejtoriae Burimeve
Njerézore dhe \Q\

13




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
DREJTORIA E PROJEKTEVE DHE MARREDHENIEVE ME JASHTI:

Aplikimi, zbatimi dhe monitorimi né proj

ekte té kérkimit shkencor dhe ndérkombétarizimit me fonde té

brendshme (UAMD)
Etapat e procedurés Krijuesi/Zotéruesii | Aprovuesi Zbatuesi Afati zbatimit Miratuesi i
Procedurés Procedurés
Juridike
. Pasi Zv.Rektori Pér Kérkimin | Drejtoria e | Drejtori i Drejtorisé | Stafi i i angazhuar Brenda 1-2 dité | Rektori
Shkencor pércjell né Drejtoriné e | Projekteve dhe | s¢ Projekteve dhe | Drejtorisé sé | pune nga martja
Projekteve dhe Marrédhénieve me Marrédhénieve me | Marrédhénieve ~ me | Projekteve dhe | e Vendimit t&
Jashté (né vazhdimési Drejtoria): Jashté Jashté, Marrédhénieve me | Rektoratit
e vendimin nga Bordi i administrimit Jashtég,
pér miratimin e buxhetit dhe Zv.Rektori Pér dhe
vénies né dispozicion t& fondit pér Kérkimin Shkencor,
aktivitete shkencore sipas fushave Urdhérit té
t&¢ kérkimit té pércaktuara nga Rektori Drejtori I Drejtorisé | Rektorit duke
Rektorati; s€ Shérbimeve | respektuar limitin
e si dhe Urdhérin e Rektorit (hartuar Drejtori i Drejtorisé Administrative  dhe | 31 Mars
nga Drejtoria), sé Shérbimeve | Akademike
stafi i caktuar nga Drejtori i Administrative  dhe
Drejtorisé s& Projekteve, harton Akademike
thirrjen e projekteve kérkimore -
shkencore dhe e nis me email tek
stafi akademik. Email-i  pér
publikim t& thirjes né& web,
dérgohet edhe tek Drejtori i
Drejtorisé sé Shérbimeve I
Administrative dhe Akademike. :
Thirrja pérmban: %
a. Afatin e aplikimit dhe )
1 A\




REPUBLIKA E SHQIPERISH

UNIVERSITETI “ALEKSANDIER MOISTU” DURRIES
DREJTORIA E PROJEKTEVE DHE MARREDHENIEVE ME JASHTE

Aplikimi, zbatimi dhe monitorimi né projekte té kérkimit shkencor dhe ndérkombétarizimit me fonde té

brendshme (UAMD)
Etapat e procedurés Krijuesi/Zotéruesii | Aprovuesi Zbatuesi Afati zbatimit Miratuesi i
Procedurés Procedurés
koh&zgjatjen e projekteve;
b. Fushat prioritare dhe llojet e
projekteve qé mund t& financohen;
c. Fondin e véné né dispozicion
(total dhe pér ¢do projekt);
d. Kriteret e vlerésimit
(kualifikuese dhe skualifikuese);
¢. formatet e aplikimit.
2. Stafi akademik q& do t& aplikojé | Drejtoria e | Zv.Rektori Pér | Stafi akademik Né respektim té | Rektori

shfaq interesin népérmjet | Projekteve dhe | Kérkimin Shkencor, afatit t& aplikimit
pérgatitjes s€ projekt-propozimit | Marrédhénieve me pércaktuar né
sipas kritereve dhe | Jashté Rektori thirtje
formateve/shtojcave pjesé

pérbérése e thirtjes pér aplikim si
dhe bashkangjit né aplikim:

" Pér fondet e ndérkombétarizimit
Marréveshjetmes institucioneve né

Drejtoria e Projekteve
dhe Marrédhénieve
me Jashté

rastin e diplomave ré Drejtoriae  Burimeve
dyfishta/shuméfishta; Njerézore dhe
v Shkresén aprovuese nga Ministria Juridike

e Arsimit dhe Sportit_vetém né

rastet e  bashkéfinancimit _ pér

projektet e  diplomave _ té

shuméfishta. B

s \
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REPUBLIKA E SHQIPERISIE

UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRIS
DREJTORIA E PROJEKTEVE DHE MARREDHENIEVE ME JASHTE

Aplikimi, zbatimi dhe monitorimi né projekte té kérkimit shkencor dhe ndérkombétarizimit me fonde té
brendshme (UAMD)

Etapat e procedurés Krijuesi/Zotéruesi i | Aprovuesi Zbatuesi Afati zbatimit Miratuesi i
Procedurés Procedurés

Aplikuesi e pércjell dokumentacionin e

ploté pér aplikim, né Zyrén e Protokollit

drejtuarRektorit ~ dhe  pér  dijeni

Zv.Rektorit Pér kérkimin Shkencor,

Drejtorisé sé Projekteve dhe

Marrédhénieve me Jashté.

3. Me kérkesg t& Rektorit, Drejtoria | Drejtoria ¢ | Drejtoria e Projekteve | Stafi i i angazhuar | Brenda 2 dité | Rektori
pérgatit Urdhérin pér ngritjen e | Projekteve dhe | dhe Marrédhénieve | Drejtorisé sé | pune nga mbyllja
Komisionit t& vlerésimit (duke | Marrédhénieve me | me Jashtg, Projekteve dhe | e thirrjes
shmangur konfiktin e interesit). Jashté Rektori Marrédhénieve me

Jashté

4, Pas nxjerrjes sé¢ Urdhérit, Zyra e | Drejtoria e | Drejtoria e Projekteve | Zyra e Protokollit Brenda 2 dité | Rektori
Protokollit pércjell tek t& gjithé Projekteve dhe | dhe Marrédhénieve pune
anétarét e Komisionit t& vlerésimit Zm:.m%mioé me | me Jashtg,

Urdhérin e firmosur si dhe tek Tashis Rl

Kryetari 1(njé) kopje origjinale t& ertort

dokumentacionit t&¢ ploté té€ Drejtoria e Burimeve

aplikimeve. Njerézore dhe
Juridike

5. Pas pércjelljes sé rezultateve t& | Drejtoria e | Drejtoria e Projekteve | Stafi i i angazhuar | Emaili  njoftues | Rektori
vlerésimit nga Rektorati tek Projekteve dhe | dhe  Marrédhénieve | Drejtorisé sé¢ | dhe dorézimi i /
Drejtoria, stafi i Drejtorisé, dérgon Marrédhénieve me | me Jashté, F.o_m_aoé. dhe aowcémamo_@s:

. . . | Jashté Marrédhénieve me | te rishikuar
e-mailin konfidencial

16
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UNIVERSITETI “ALEKSANDER go_maz DURRES
DREJTORIA E PROJEKTEVE DHE MARREDHENIEVE ME JASHTIE

Aplikimi, zbatimi dhe monitorimi né projekte té kérkimit shkencor dhe ndérkombétarizimit me fonde té
brendshme (UAMD)

Etapat e procedurés Krijuesi/Zotéruesii | Aprovuesi Zbatuesi Afati zbatimit Miratuesi i
Procedurés Procedurés
Koordinatorit (¢  projektit t& . Rektori, Jashté brenda 5 dité
klasifikuar si fitues dhe né rast pune,
dakortésie nga ana e tyre, i kérkon 7Zv.Rektorit Pér | Koordinatori I

dlonfimin ¥ progic 1% punés kérkimin Shkencor, | projektit

pérmes njé MEMOdrejtuar
Rektorit, e cila do t& dorézohet né
Zyrén ¢ Protokollit. Ndérsa né
rastin e projekteve me bashké-

Zyra e Protokollit

financim stafi 1 angazhuar 1
propozuar nga Koordinatori del me
urdhér t& Rektorit.

Gjithashtu, stafi i angazhuar i

Drejtorisé, dérgon me email né
Drejtoring e Administrimit dhe
Shérbimeve Akademike, njoftimin
pér publikim t& projekteve t&
klasifikuara si fituese.

Kur &shté e nevojshme, sipas
relacionit t¢  Komisionit  t& |
Vlerésimit,  Drejtoria  njofton
Kordinatorin qé té bgjé
modifikimet pérkatése né
dokumentacionin e ploté¢ t&

17




REPUBLIKA E m:@:.wamm 3
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES

DREJTORIA E PROJEKTEVE DHE MARREDHENIEVE ME JASHTE

Aplikimi, zbatimi dhe monitorimi né projekte té kérkimit shkencor dhe ndérkombétarizimit me fonde té

brendshme (UAMD)
Etapat e procedurés Krijuesi/Zotéruesii | Aprovuesi Zbatuesi Afati zbatimit Miratuesi i
Procedurés Procedurés
aplikimit dhe t’i ri-dorézojé né
Zyrén e Protokollit, drejtuar
Komisionit t& Vlerésimit dhe pér
dijeni  Rektorit,Zv.Rektorit  Pér
kérkimin Shkencor, Drejtorisé sé&
Projekteve dhe Marrédhénieve me
Jashté.
6. Pasi Rektori nxjerr Urdhérin | Drejtoria e | Zv.Rektori Pér | Administratori Brenda 15 dité | Rektori
Pérfundimtar (& hartuar nga | Projekteve dhe | Kérkimin Shkencor, pune pas nxjerrjes
Drejtoria,) t& projekteve fituese me Marrédhénieve me . Drejtoria  Juridike | s& d._d:m_.: té
y i Jashté Rektori, dhe e BNJ Rektorit

totalin e vlerés pér ¢do projekt,
bazuar né shpalljen e Vendimit nga T L ——
Komisioni/fet 1 vlerésimit t& Zyra e Protokollit

projekt-propozimeve, nga ana e
Administratorit dhe Drejtorisé sé
Burimeve Njerézore dhe

dhe  lidhet
Projektit  mes
Drejtuesit/Kordinatorit t& Projektit
nga njéra palé dhe,Rektorit dhe
Administratorit (UAMD) nga pala
tjetér. Nga njé kopje e kontratés
origjinale, vihet n¢ dispozicion nga

Juridikepérgatitet
Kontrata e

Drejtoria e Projekteve
dhe Marrédhénieve
me Jashté

18




REPUBLIKA E m:@.:umamm .
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES

DREJTORIA E PROJEKTEVE DHE MARREDHENIEVE ME JASHTE

Aplikimi, zbatimi dhe monitorimi né projekte té kérkimit shkencor dhe ndérkombétarizimit me fonde té
brendshme (UAMD)

Etapat e procedurés

Krijuesi/Zotéruesi i
Procedurés

Aprovuesi

Zbatuesi

Afati zbatimit

Miratuesi i
Procedurés

Zyra ¢ Protokollit tekDrejtoria dhe
tek  Drejtoria e  Financés
(Bashkélidhur kontratés, jané edhe
dokumentat pérkatése (ref.pikés 2,
por né rast ndryshimesh referuar
pikés 5) si dhe MEMO e grupit t&
punés.

7. Pas marrjes sé kopjes sé kontratés,
stafi i angazhuar i Drejtorisé, vé né

té
e-mailit,

dispozicion

koordinatorévepérmes
tip
ndérmjetém/periodik

formatet té té
dhe
final/pérfundimtar (pér t& gjithé

periudhén e zgjatjes sé projektit).

raportimit

Drejtoria e
Projekteve dhe
Marrédhénieve me
Jashté

Drejtoria e Projekteve
dhe Marrédhénieve
me Jashté

Stafi i i angazhuar
Drejtorisé sé
Projekteve dhe
Marrédhénieve me
Jashté

Max 1-2 ditg
pune nga data e
marrjes sé
kontratés

Rektori

8. Drejtuesi/Kordinatori pas ¢do faze,
dorézon né formé shkresore
népérmjet Zyrés sé Protokollit,
raportimin e aktiviteteve sipas
formatit tip (ref.pikés 7), brenda dt.
10 t& muajit pasardhés t& periudhés
sé raportimit, né 3 kopje origjinale
drejtuar  Rektorit, pé&r dijeni

Drejtoria e
Projekteve dhe
Marrédhénieve me
Jasht&

Drejtoria e Projekteve
dhe Marrédhénieve
me Jashté

Drejtuesi/Kordinator
i i projektit

Brenda dt.10 t&
muajit pasardhés
té periudhés

Rektori

-
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UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES

DREJTORIA E PROJEKTEVE DHE MARREDHENIEVE ME JASHTI

Aplikimi, zbatimi dhe monitorimi né projekte t& kérkimit shkencor dhe ndérkombétarizimit me fonde té

brendshme (UAMD)
Etapat e procedurés Krijuesi/Zotéruesii | Aprovuesi Zbatuesi Afati zbatimit Miratuesi i
Procedurés Procedurés

Drejtorise.

Gjithashtu,Koordinatori ~ dorézon

raportimin né& formé& elektronike

tek stafi i angazhuar i Drejtorisé,

duke kopjuar Drejtorin e Drejtorisé

sé¢ Projekteve dhe Marrédhénieve

me Jashté dhe Drejtorin e

Financés.

9. Pas marrjes sé raportimit nga | Drejtoria ¢ | Drejtoria e Projekteve | Stafi i i angazhuar | 2-3 dité pune nga | Rektori
Kordinatori qofté ky raportim i | Projekteve dhe | dhe  Marrédhénieve | Drejtorisé s€ | data e marrjes s€
ndérmjetém/periodik apo dhe | Marrédhénieve me | me Jashté Projekteve dhe | raportimit pér
final/pérfundimtar (ref.pikés 7), | Jasht& Marrédhénieve me | secilin projekt
stafi i angazhuar i Drejtorisé, Drejtoriae  Burimeve | Jashté
kontrollon pérpuethshméring e Njerézore dhe
aktiviteteve t€ periudhés sé Juridike Zyra e Protokollit
raportuar, me ato  sipas

Kalendarit t& aktiviteteve aneks i
kontratés. Rezultati pércillet me
shkresé raportuese né Zyrén e
Protokollit pér
Drejtuesin/Kordinatorin dhe pér
dijeni Drejtorisé s¢ Financés dhe
Rektorit.

Né rastin e
bashkéfinancuara
raportimi__pércillet

projekteve té
nga MAS,
me posté
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ALEKSANDIER MOISIU” DURRES
DREJTORIA E PROJEKTEVE DHE MARREDHENIEVE ME JASHTI

Aplikimi, zbatimi dhe monitorimi né projekte té kérkimit shkencor dhe ndérkombétarizimit me fonde té
brendshme (UAMD)

Etapat e procedurés Krijuesi/Zotéruesi i | Aprovuesi Zbatuesi Afati zbatimit Miratuesi i
Procedurés Procedurés

prané MAS  me  shkresé
pércjellése nga Rektori pérmes
zyrés sé Protokollit.

D -
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